



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Aralık/2020  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO'DAN ÜYELERİNE ODA AİDAT BORÇLARINI YAPILANDIRMA İMKÂNI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, “Üyelerimize destek olmak amacıyla yürütülen çalışmalar kapsamında, 31.08.2020 tarihi öncesi döneme ait oda aidat borçlarının tüm gecikme faizleri silinecek, anapara ödemesi 6 taksit olarak ödenebilecektir” dedi.

ŞUTSO'ya kayıtlı üyelerin odaya olan aidat borçlarına yapılandırılması ile ilgili detayları aktaran Başkan Peltek, şunları söyledi; “Ülkemizde koronavirüs salgını nedeniyle yaşanan ekonomik problemler, başta küçük esnaf olmak üzere bütün iş dünyasını derinden etkilemiştir. ŞUTSO olarak yaşanan bu süreçte başta üyelerimiz olmak üzere, ilimiz iş dünyasından bize yansıyan sorunların çözümü noktasında gerekli girişimlerde bulunduk. Ancak pandeminin giderek etkisini arttırdığı bu dönemde, üyelerimizin içerisinde buldukları ekonomik problemleri atlatabilmelerine destek olmak amacıyla 7256 sayılı Bazı Alacakların Yapılandırılması Kanunu kapsamında, geçmiş dönem oda aidatları için yapılandırma imkânı doğmuştur.

Bu çerçevede üyelerimizin 31.01.2021 tarihine kadar başvurmaları halinde, 31.08.2020 tarihi öncesine ait oda aidat borçlarının faizleri silinecek ve sadece anapara peşin veya 6 eşit taksitle ödenebilecektir.” dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO AB BİLGİ MERKEZİ'NDEN SOKAK RÖPORTAJI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) AB Bilgi Merkezi, Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele ve Uluslararası Dayanışma Günü' nde Şanlıurfa sokaklarında kadın erkek eşitliğine dair sorular sordu.

ŞUTSO AB Bilgi Merkezi Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele ve Uluslararası Dayanışma Günü'nde Şanlıurfa'da toplumun çeşitli kesimleri ve farklı yaş gurupları ile yapılan çalışmada şu sorular soruldu.

- 1-) Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü hakkında ne düşünüyorsunuz?
- 2-)Pandemi, Türkiye'deki aile içi şiddeti arttırdı mı?
- 3-) Pandemi sırasında kadınlar neden erkeklerden daha fazla sıkıntı, stres ve kaygı içersinde sizce?
- 4-)COVID-19 erkekleri ve kadınları nasıl etkiliyor?
- 5-)Pandemi dönemde eğitim konusunda erkek çocukların lehine uygulanan ayrımcılık var mıdır?  
(Evde tek olan bilgisayarın erkek çocuğuna kullanılması vb.)
- 6-)Evin bir ülke olsaydı, başkanı kim olurdu?(Çocuklar için)
- 7-)Cinsiyet eşitliğini destekliyor musunuz?
- 8-)Herhangi bir durumda sizden daha zayıf birine nasıl tepki verirsiniz?
- 9-) Kız ve erkek evlat sizce aynı mıdır?

Harran Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Esra Sivrekli' nin üzerinde çalışacağı çekimler 5 gün sürdü





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## GÜN BİRLİK GÜNÜ ÇAĞRISINA BİR DESTEK DE BAŞKAN PELTEK'TEN



Ülke genelinde Ticaret ve Sanayi Odası Başkanları pandeminin esnaf üzerinde yarattığı olumsuz etkiyi hafifletmek için "Gün Birlik Günü" harekâtı başlattı. Oda başkanları "Alışverişimizi esnafımızdan ve yerel üreticimizden yapalım. Bu zor günleri ancak dayanışma ile aşarız" çağrısı yaptı. Yapılan Çağrıya Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek de destek vererek "Yerel ekonominin isimsiz kahramanları esnaflarımızın her zaman yanında olduk, olmaya devam etmeliyiz. Bir vatanş olarak,hizmet ve temel ihtiyaç ürünleri alışverişimizi esnaflarımızdan yapmalıyız dedi."

ŞUTSO Başkanı İ.Halil Peltek, "Oda Başkanlarının alışverişimizi esnafımızdan ve yerel üreticimizden yapalım. Bu zor günleri ancak dayanışma ile aşarız" çağrısı gerçekten bu süreçte çok anlamlı bir davranış oldu. Bu zor dönemde, hükümetimizin verdiği destekler çok önemli ancak vatandaş olarak esnafımızın yanlarında olduğumuzu göstermek için alışverişlerimizi de onlardan yapmalıyız. Her esnaf aynı zaman bir aile babası ve aile olarak geçinmek zorundalar, bu süreçten tüm esnaflarımız etkilendi. Çorbada tuz misali elimizden geldiğince, onlara destek olarak zor günlerini el birliğiyle bertaraf edebiliriz.

Ayrıca; işletmelerinde kiracı olan esnaf için, mülk sahipleri kira desteği, belediyelerimiz de çevre temizlik, tabela vergisi ve su faturaları gibi destek verebilir. Vatandaş olarak hepimiz üzerimize düşeni yapmak zorundayız." dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO VE ŞUTB KENT EKONOMİSİNİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR



Şanlıurfa ekonomisinin lokomotifi durumundaki iki kurum, Ticaret Borsası ile Ticaret ve Sanayi Odası, pandemiden etkilenen kent ekonomisinin geliştirilmesi için çalışmalarını sürdürüyor.

Bu kapsamda, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO), Şanlıurfa Ticaret Borsası (ŞUTB) ve Ziraat Bankası arasında "Tedarik Zinciri Finansman Projesi" protokolü imzalandı.

Şanlıurfa Ticaret Borsası Toplantı Salonunda düzenlenen imza törenine ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ve Şanlıurfa Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya'nın yanı sıra Ziraat Bankası yetkilileri katıldı.

Atılan imzaların ardından hazırlanan protokole ilişkin ortak bir açıklama yapan Peltek ve Kaya, projenin Urfalı tüccarların mal alışverişinde, güvenli ticaret sistemi ve kolay finansman imkânı getirerek, tedarik zincirinin aksamadan sürdürülmesine katkı sağlayacağını dile getirdi. Yapılan açıklamada üyelerin, sattıkları malın bedelini alacak riski taşımadan Ziraat Bankası garantisiz peşin ya da taksitli alabilecekleri ifade edildi.

Ziraat Bankası Şanlıurfa Bölge Yöneticisi Halil Yüksel, Performans Yöneticisi Mesut Kılınçer, Şanlıurfa Girişimci Şube Yöneticisi Hikmet Şekercioğlu ve Şanlıurfa Girişimci Şube Portföy Yöneticisi Mehmet Nuri Bozyel'in de imzalarını taşıyan protokol, nakit akışını öngörülebilir hale getirmeyi, alıcılar için uygun vade ve maliyette finansman temin etmeyi ve tedarik ihtiyaçlarını karşılamayı, tüccarlar için 1,5 seneye ulaşan, ciro ve kredibiliteye göre belirlenecek limitler dâhilinde kredi imkânı ve esnek vadelenendirme seçenekleri sunmayı amaçlıyor. Buna göre satıcı, endişe etmeden malını güvenle satıp, parasını bankadan tahsil etme imkanına sahip olacak.

ŞUTSO ve ŞUTB yapılan açıklamaya göre oda ve borsaların tüm üyeleri Ziraat Bankası tarafından, hem satıcı hem de alıcı olarak bu sistemden yararlanabilecekler.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## MEHMET YETİM “ESNAFLARA YÖNELİK YENİ BİR EKONOMİK DESTEK PAKETİ BEKLENİYOR”



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Yetim, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan geçtiğimiz gün açıkladığı esnaflar için yeni ekonomik paketin yeterli olmadığını, Koronavirüs nedeniyle ekonomik anlamda oldukça zor günler geçiren esnaflara yönelik yeni bir ekonomik destek paketinin beklendiğini söyledi.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Yetim şunları kaydetti: “Yaklaşık 10 aydır süre gelen ve KOBİ’lerden esnaflara birçok kesimin ekonomik anlamda zor günler geçirdiği pandemi süresince, hükümetimiz oluşan problemlerin ber tarafı konusunda birçok destek paketi açıkladı.

Nefes kredisi, yapılandırma olanakları, kısa çalışma desteği, maddi yardımlar son olarak da esnafa kira ve stopaj desteği. Ancak maalesef ki bu destekler yeterli olmadı. Esnafa yönelik desteklerin düşünülmesi güzel ama ülke ekonomisine ciddi katkı sağlayan esnafların, aynı ölçüde desteklenmesini beklerdik.” dedi.

Mehmet Yetim şöyle devam etti. “Açıklanan pakette basit usulde olanlara 750 TL kira yardımı var. Ancak gerçek usulde vergi mükellefi olanlar yararlanamayacak. Esnafın çoğu basit usul değil gerçek usul mükellefi.

HES Kodu ile müşteri kabulü sağlanmalı

Ayrıca; özellikle lokanta ve restoran işletmeleri için getirilen paket servis ve gel al hizmeti restoranları kurtarmıyor. Yaklaşık 2 milyon esnaf, çalışanlar ve tedarikçilerle birlikte 5 milyon kişi sıkıntıda. İşletmeleri ayakta tutmak her geçen gün daha da zorlaşıyor. Özellikle restoran işletmeleri için en az yüzde 50 kapasite ile oturan müşterilerin alınabilmesi sağlanmalı, AVM, kamu kurum ve kuruluşlarına sağlanan HES Kodu ile müşteri kabulü sağlanmalı, sosyal mesafe kurallarına uyarak çalışmaya izin verilmelidir. Pandeminin ilk başladığı dönemde verilen ve ödeme zamanı gelen 6 ay ödemesiz kredilerin en az bir yıl ertelenmesi, çalışanların aldığı kredilerin ertelenmesi, bir önceki yıl ciro oranlarına göre hibe desteği, esnafa uygun koşullarda en az bir yıl ödemesiz ve sıfır faizle KGF desteklerinin sağlanması, kiraların en az 3 ay yüzde 50’sinin karşılanması, Ziraat Bankası ve Halk Bankası’nın turizm desteklerinin yıllık ciro baremine göre yeniden düzenlenerek kullanıma sunulması gibi iyileştirici bir düzenleme bekliyoruz.”

Yapılandırmada süre uzamalı

Yaklaşık 10 aydır para kazanamadıkları halde kira ödemek zorunda kalan esnaf için özellikle hibe desteğinin çok önemli olduğunu dile getiren Yetim, üyelerimizin kullandığı kredilerde ödeme dönemlerinin geldiğini belirterek bu noktada da çözüm beklediklerini söyledi. Birçok üyemiz kredi kullandı, bunların vadesi geldi ama satış olmadığı için ödemede çok zorlanıyor. Bunların ödemesinde erteleme talep ediyoruz. Ayrıca 31 Aralık’ta süresi dolacak olan vergi borcu yapılandırmasında da yine süre uzatımı üyelerimizi rahatlatacaktır” diye konuştu.

Ödemeler faizsiz olarak ertelenmeli

İkinci dalga ve sonrasında alınan kapatma kararlarının, ilk dönemdeki kapatmalara göre esnafı daha çok mağdur etmesinden korktuklarını belirten Mehmet Yetim, “üyelerimizin ayakta durabilmesi için kredi borçlarının faizsiz ertelenmesini talep ediyoruz” dedi.

Düşük faizli kredi imkânından yararlanan üyelerin borcunu ödeyemediğini belirten Yetim, “Esnaf, biriktirdiklerini, kötü gün için ayırdığı parayı salgının ilk döneminde harcadı. Birçok üyemiz, Esnaf Destek Paketi ile düşük faizli kredi imkânından yararlandı. Ama üyelerimiz henüz çektiği krediyi ödeyecek parayı kazanmadan yeni kısıtlamalar geldi. Bu yüzden, işçisinin parasını, dükkânının kirasını ödemekte zorlanıyor. Bu durumda kredi ödemelerinin faizsiz olarak ertelenmesi gerekiyor” ifadelerini kullandı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO'DAN ÖĞRENCİLERE KLAVYELİ TABLET



ŞUTSO'nun teslim organizasyonu kapsamında, TOBB tarafından gönderilen tabletler, uzaktan eğitim imkânı olmayan 55 öğrenciye dağıtılması için İl Milli Eğitim Müdürlüğü'ne teslim edildi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nden (TOBB) Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası'na (ŞUTSO) gönderilen klavyeli tabletlerden 55'i, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selçuk Karakuş, Yönetim Kurulu Üyeleri Metin Baydar ve M.Sait Aydın tarafından, uzaktan eğitim imkânı olmayan öğrencilere verilmek üzere İl Milli Eğitim Müdürü İsmail Yapıcıer'e teslim edildi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Başkan Peltek, konuyla ilgili yaptığı açıklamada "Sosyal sorumluluk bilincimiz ve TOBB'un da destekleriyle, ilimizdeki ihtiyaç sahibi öğrencilerimize her yıl eğitim yardımı gerçekleştiriyoruz. Bu yıl, yaşanan pandemi nedeniyle Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği maddi imkanı bulunmayan öğrencilerimize dağıtılmak üzere klavyeli tablet gönderdi. Biz de, ŞUTSO olarak gönderilen 55 adet tableti, İl Milli Eğitim Müdürümüze teslim ettik. Başta TOBB Başkanımız Sn. M.Rifat Hisarcıkılıoğlu olmak üzere, emeği geçen herkese ve ilimizin eğitim niteliğinin yükselmesi için büyük gayret gösteren İl Milli Eğitim Müdürümüz Sn. İsmail Yapıcıer'e teşekkür ediyoruz" dedi.

İl Milli Eğitim Müdürü İsmail Yapıcıer ise "ŞUTSO ve TOBB'un eğitime verdiği desteklerden dolayı teşekkür ediyoruz. Uzaktan eğitim imkânı olmayan, ihtiyaç sahibi 55 öğrencimizi belirleyip bu tabletleri en kısa zamanda öğrencilerimize ulaştıracacağız." dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BAŞKAN PELTEK'İN, YILBAŞI KUTLAMA MESAJI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ. Halil Peltek, Yılbaşı nedeniyle bir kutlama mesajı yayımladı.

Önümüzdeki yılın, yeni umutları ve beklentileri beraberinde getirdiğini vurgulayan Başkan Peltek mesajında şunları kaydetti: "2020 Yılı maalesef ki, oldukça zor günler geçirdiğimiz pandemi, ekonomik sorunlar ve doğal afetlerle mücadele ettiğimiz bir yıl oldu. Yeni beklentiler ve umutlarla 2021 yılına giriyoruz. Temennimiz, 2021 yılının iş dünyamızın beklentilerinin karşılandığı ve ekonomiye olumlu katkılarının olduğu, şehrimizin ve ülkemizin her bölgesinde insanlarımızın daha huzurlu, sağlıklı ve müreffeh bir şekilde yaşamlarını sürdürdüğü bir yıl olmasıdır.

Geçtiğimiz yıl pandemi, deprem ve çeşitli sebeplerle hayatını kaybeden sevdiğimizizi de bir kez daha anıyor, kaybettiğimize Yüce Allah'tan rahmet, hastalarımıza acil şifa diliyorum. Bu duygu ve düşüncelerle; yeni bir yıla girmenin sevincini tüm Şanlıurfalı hemşerilerimizle gönülden paylaşıyor, yeni yılın ilimize bölgemize ve ülkemize hayırlar getirmesini umuyor, tüm vatandaşlarımızın yeni yılını içtenlikle kutluyorum. Dedi.

## MECLİS BAŞKANI AHMET ALTUN'UN YILBAŞI KUTLAMA MESAJI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Meclis Başkanı Ahmet Altun, Yılbaşı nedeniyle bir kutlama mesajı yayımladı.

Meclis Başkanı Altun, mesajında şunları kaydetti: "Yeni bir yıla daha girmenin mutluluk ve heyecanını tüm hemşerilerimizle birlikte yaşıyoruz. Tüm dünyada olduğu gibi ülkemiz için de geçtiğimiz yıl salgın, doğal afetler ve ekonomik problemlerle mücadele ettiğimiz zorlu bir yıl oldu. Yeni yılın, tüm sorunların aşıldığı, toplum sağlığının geri kazanıldığı ve ülkemizin ekonomik anlamda daha güçlü olabildiği bir yıl olması en büyük beklentimizdir.

Bu vesileyle pandemi, deprem ve çeşitli nedenlerle kaybettiğimiz sevdiğimizimize, Yüce Allah'tan rahmet, hastalarımıza acil şifa diliyorum, 2021 yılının tüm dünyaya sağlık, huzur ve refah getirmesini, temenni ediyoruz. Tüm hemşerilerimizin ve üyelerimizin yeni yılı kutlu olsun." dedi.

